DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
PALMEIRAS DO TOCANTINS - TO

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L .

DIÁRIO EDIÇÃO Nº 131

ANO II – PALMEIRAS DO TOCANTINS, SEGUNDA - FEIRA, 13 DE JUNHO DE 2022.

SUMÁRIO
ATOS DO PODER EXECUTIVO 1

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 1

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 1

ATOS DO PODER EXECUTIVO

AVISO DE CANCELAMENTO DE PUBLICAÇÃO

Fica desconsiderada a publicação dos EXTRATOS DE ATA DE

REGISTRO DE PREÇO, onde referia-se ao PREGÃO ELETRÔNICO

PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2022, cujo objeto tratava-se de

Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa

especializada no fornecimento de material de uso esportivo às Secretarias

Municipais do Município de Palmeiras do Tocantins -TO, publicado no dia

11/03/2022, no Diário Oficial do Municipio de Palmeiras do Tocantins - TO,

MOTIVO: O processo foi anulado, devendo, então, ser absolutamente

desconsiderado para todos os efeitos legais. Maiores Informações

poderão ser solicitadas na Prefeitura Municipal de Palmeiras do Tocantins

- TO - podendo ser pessoalmente, por telefone (63) – 3433-1151, no

horário das 08h00min às 13h30min, através do e-mail

licitacao@palmeirasdotocantins.to.gov.br.

Palmeiras do Tocantins – TO, 13 de junho de 2022.

JULIANA DA COSTA NOLETO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 068/2019
----- RETIFICAÇÃO -----

Contratante: MUNICÍPIO DE PALMEIRAS DO TOCANTINS, pessoa

jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ/MF sob o nº

25.064.056/0001-30, com sede na Rua Mariano Araújo Lima, nº465,

Centro, Palmeiras do Tocantins – TO; aqui denominada CONTRATANTE,

representado neste ato representada pelo senhor Prefeito, o Sr.

FRANCISCO NOLETO JÚNIOR, brasileiro, portador do CPF n°

576.745.073-00 e RG n° 86.064 SSP/TO, residente na rua mané

Garrincha, n° 612, CEP 77913-000, na cidade de Palmeiras do

Tocantins/TO. Contratado: A empresa CONSTRUTORA TAVARES -

LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 10.436.712/0001-01, com sede na

Avenida Rondônia, s/n, centro, CEP: 77.908-000, na cidade de

Aguiarnópolis, e-mail: construtoratavaresltda@gmail.com, fone: (99) 9

9138-7142, tendo como representante legal o senhor JOSÉ WILAME

TAVARES DE SOUSA, brasileiro, casado, portador do CI/RG sob o nº

119.315 SSP/TO e CPF sob o nº 769.289.003-00, residente e domiciliado

na Avenida Rondônia, s/n, Centro, na cidade de Aguiarnópolis/TO. Objeto:

Onde se lê: Quinto – Leia-se - Sexto termo Aditivo ao Contrato nº 68/2019,

que tem por objeto o cumprimento de convenio firmado com o Governo

Federal, visando à implantação de melhorias sanitárias no município de

Palmeiras do Tocantins, em que altera a Clausula Terceira - PRAZO E

PRORROGAÇÃO, no item 3.1, acrescendo ao prazo inicial o total de 150

(cento e cinquenta) dias, passando o mesmo a sua vigência

compreendida entre 23 de maio de 2022 a 19 de outubro de 2022,

permanecendo inalterada as demais cláusulas contratuais.

Palmeiras do Tocantins – TO, 20 de maio de 2022.

FRANCISCO NOLETO JÚNIOR

PREFEITO MUNICIPAL

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

DEFERIMENTO DO PEDIDO DE CANDIDATURA

DECIDO:

Trata-se de pedido de registro de candidatura da Chapa

LEGISLATIVO FORTE, visando a concorrer à eleição da Mesa Diretora

que definirá quem comandará os trabalhos da Câmara Municipal de

Palmeiras do Tocantins/TO, durante o biênio 2023/2024. O Pedido foi

protocolizado, tempestivamente.

Tendo a Chapa LEGISLATIVO FORTE preenchido os

requisitos das letras “a” e “b” do inciso I do art. 12 do Regimento Interno

desta Casa Legislativa, HOMOLOGO o pedido, DEFERINDO o pleito

formulado.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Palácio João de Castro, Gabinete da Presidência do Poder Legislativo

do Município de Palmeiras do Tocantins, Estado do Tocantins,

aos dez dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e dois.

Vereadora MARIA DOS REIS DE SOUSA CUNHA

 PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

PALMEIRAS DO TOCANTINS/TO

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L .

mailto:licitacao@palmeirasdotocantins.to.gov.br

CERTIDÃO DE PROTOCOLO DAS CHAPAS

CERTIFICO a quem possa interessar, que, encerrou-se às

09h:00min, desta segunda feira, 13/06/2022, o prazo para o protocolo dos

pedidos de registro de Chapa ou de Candidatura avulsa para concorrer

aos Cargos da Mesa Diretora que comandará os trabalhos da Câmara

Municipal de Palmeiras do Tocantins/TO, durante o biênio 2023/2024,

tendo sido protocolada apenas a Chapa LEGISLATIVO FORTE composta

pelos Vereadores: MARIA DOS REIS DE SOUSA CUNHA - Presidente;

WAGNER PEREIRA CARDOSO - Vice-Presidente; GILSON SILVA

SOBRINHO - Primeiro Secretário e ISMAR FRANCISCO DE OLIVEIRA -

Segundo Secretário.

Por ser verdade firmo a presente, às 09h:05min, de 13/06/2022.

Palácio João de Castro, Sede do Poder Legislativo do

Município de Palmeiras do Tocantins, Estado do Tocantins,

aos treze dias do mês de junho de dois mil e vinte e dois.

ANA PAULA RODRIGUES LOPES

SECRETÁRIA ADMINISTRATIVA DA CÂMARA

MUNICIPAL DE PALMEIRAS DO TOCANTINS/TO

2               DIÁRIO OFICIAL Nº 131           ANO II – PALMEIRAS DO TOCANTINS, SEGUNDA - FEIRA, 13 DE JUNHO DE 2022.

		2022-06-13T18:25:11-0300
	MUNICIPIO DE PALMEIRAS DO TOCANTINS:25064056000130